

Rikostaustaisten työelämäosallisuuden kiihdyttämö – HOOK
ESR+-hanke, 8/2024–7/2027

HANKKEEN KUVAUS

Rikostaustaisten työelämäosallisuuden kiihdyttämö – HOOK on Kuntoutussäätiön ja Rikoksettoman elämän tukisäätiön (RETS) yhteinen kolmivuotinen hanke (2024–2027) Uudellamaalla. Kohderyhmän muodostavat heikoimmassa työmarkkina-asemassa ja suurimmassa huono-osaisuusriskissä olevat rikosseuraamusasiakkaat ja rikostaustaiset aikuiset Uudellamaalla. Tavoitteena on tukea rikosseuraamusasiakkaiden ja rikostaustaisten työelämäosallisuutta sekä estää uusintarikollisuutta ja syrjäytymistä. Hankkeen yhteistyökumppaneina ovat kohderyhmän kanssa toimivat kansalaisjärjestöt, julkisen sektorin toimijat sekä työnantajat. Hanke on Euroopan unionin osarahoittama (ESR+). Rahoittavana viranomaisena toimii Hämeen ELY-keskus.

TIETOSUOJAILMOITUS

1. REKISTERINPITÄJÄ

Kuntoutussäätiö Sr. PL 39, 00411, Käyntiosoite: Pakarituvantie 5, 00410 Helsinki ja sähköisen kyselyn osalta Webropol Oy.

2. REKISTERIN NIMI

Rikostaustaisten työelämäosallisuuden kiihdyttämä – HOOK, kehittämishanke

3. HANKKEESTA VASTAAVAT HENKILÖT

Projektipäällikkö Annika Hokkanen, Kuntoutussäätiö

Osoite: Kuntoutussäätiö, PL 39, 00411 Helsinki

Puhelinnumero: 044 7813 115

Sähköposti: annika.hokkanen@kuntoutussaatio.fi

Projektikoordinaattori Anna Vuorelainen, Rikoksettoman elämän tukisäätiö

Osoite: Kinaporinkatu 2 A 4, 00500 Helsinki

Puhelinnumero: 044 732 2701

Sähköposti: anna.vuorelainen@rets.fi

Rikostaustaisten työelämäosallisuuden kiihdyttämö – HOOK
ESR+-hanke, 8/2024–7/2027

4. YHTEYSHENKILÖ REKISTERIÄ KOSKEVISSA ASIOISSA

Projektipäällikkö Annika Hokkanen, Kuntoutussäätiö

Osoite: Kuntoutussäätiö, PL 39, 00411 Helsinki

Puhelinnumero: 044 7813 115

Sähköposti: annika.hokkanen@kuntoutussaatio.fi

5. TIETOSUOJAVASTAAVAN YHTEYSTIEDOT

Kuntoutussäätiön tietosuojavastaava

Tutkija Annika Laisola-Nuotio, Kuntoutussäätiö

Puhelinnumero: 044 781 3120

Sähköposti: annika.laisola-nuotio@kuntoutussaatio.fi

Rikoksettoman elämän tukisäätiön tietosuojavastaava

Anna Taavitsainen, Rikoksettoman elämän tukisäätiö

Puhelinnumero: 050 412 4023

Sähköposti: anna.taavitsainen@rets.fi

6. HENKILÖTIETOJEN KÄYTTÖTARKOITUS JA KÄSITTELYPERUSTE

1. Hankkeen tiedotuslista ja ilmoittautumistiedot

Henkilötietoja käsitellään hankkeen toiminnasta tiedottaessa tai hankkeen toimintaan ilmoittautuessa. Rekisteröity antaa suostumuksensa sille, että hänen henkilötietojaan käsitellään hankkeen toiminnasta tiedottamiseen tai hankkeen toimintaan ilmoittautumiseen. Suostumus on vapaaehtoinen, yksilöity, tietoinen ja yksiselitteinen tahdonilmaisu, jolla rekisteröity hyväksyy henkilötietojensa käsittelyn. Rekisteröity voi myös peruuttaa suostumuksensa yhtä helposti kuin on sen antanut. Rekisterinpitäjä varmistaa, että lainmukainen suostumus on olemassa.

2. Hankkeen selvitys

Henkilötietoja käsitellään yleisen edun mukaisessa tieteellisessä tutkimustarkoituksessa EU:n tietosuoja-asetuksen (679/2016) ja kansallisen tietosuojalain (2015/2018) nojalla. Henkilötietoja käsitellään vain siinä laajuudessa ja tarkoituksessa kuin selvityksen tai hankkeen arvioinnin suorittamiseksi on välttämätöntä. Rekisteröity antaa myös suostumuksensa sille, että hänen henkilötietojaan käsitellään tutkimuksen tarkoitusta varten (EU 679/2016 6.1 a). Suostumus on vapaaehtoinen, yksilöity, tietoinen ja yksiselitteinen tahdonilmaisu, jolla rekisteröity hyväksyy henkilötietojensa käsittelyn. Rekisterinpitäjä varmistaa, että lainmukainen suostumus on olemassa.

Rikostaustaisten työelämäosallisuuden kiihdyttämö – HOOK
ESR+-hanke, 8/2024–7/2027

3. Hankkeen arviointi

Henkilötietoja käsitellään yleisen edun mukaisessa tieteellisessä tutkimustarkoituksessa EU:n tietosuoja-asetuksen (679/2016) ja kansallisen tietosuojalain (2015/2018) nojalla. Henkilötietoja käsitellään vain siinä laajuudessa ja tarkoituksessa kuin selvityksen tai hankkeen arvioinnin suorittamiseksi on välttämätöntä. Rekisteröity antaa myös suostumuksensa sille, että hänen henkilötietojaan käsitellään tutkimuksen tarkoitusta varten (EU 679/2016 6.1 a). Suostumus on vapaaehtoinen, yksilöity, tietoinen ja yksiselitteinen tahdonilmaisu, jolla rekisteröity hyväksyy henkilötietojensa käsittelyn. Rekisterinpitäjä varmistaa, että lainmukainen suostumus on olemassa.

7. KEHITTÄMISHANKKEEN OSAPUOLET JA VASTUUNJAKO

Kuntoutussäätiö on hankkeen päätoteuttaja vastaa tässä tietosuojaselosteessa mainituista selvityksestä ja arvioinnista. Rikoksettoman elämän tukisäätiö on mukana suunnittelemassa ko. toimenpiteitä sekä mukana toteuttamassa ko. toimenpiteiden tiedonkeruuta ja raporttien kirjoittamista.

Hankkeen tiedotuslistasta ja ilmoittautumistiedoista vastaavat Kuntoutussäätiö ja Rikoksettoman elämän tukisäätiö yhdessä.

8. KEHITTÄMISHANKKEEN SUORITTAJAT

Henkilöt, joilla on oikeus käsitellä rekisterissä olevien tietoja.

Annika Hokkanen, Projektipäällikkö, Kuntoutussäätiö (**Arvioinnista vastaava henkilö**, selvityksen ja arvioinnin kyselyaineistojen hankinta, analysointi ja raportointi, tiedotuslistan ylläpito ja käyttö, ilmoittautumistietojen ylläpito ja käyttö)

Ari-Pekka Sihvonen, tutkija, Kuntoutussäätiö (**Selvityksestä vastaava henkilö**, selvityksen kyselyaineistojen hankinta, analysointi ja raportointi)

Johanna Stenberg, oppimisen asiantuntija, Kuntoutussäätiö (selvityksen ja arvioinnin kyselyaineistojen hankinta, analysointi ja raportointi, tiedotuslistan käyttö, ilmoittautumistietojen käyttö)

Anni Hausen, työvalmentaja, Kuntoutussäätiö (**Tiedotuslistasta vastaava**, selvityksen ja arvioinnin kyselyaineistojen hankinta, analysointi ja raportointi, tiedotuslistan ylläpito ja käyttö, ilmoittautumistietojen käyttö)

Anna Vuorelainen, projektikoordinaattori, RETS (**Ilmoittautumistiedoista vastaava**, selvityksen ja arvioinnin kyselyaineistojen hankinta ja raportointi, tiedotuslistan ylläpito ja käyttö, ilmoittautumistietojen ylläpito ja käyttö)

Juri Voirola, projektityöntekijä, RETS (selvityksen ja arvioinnin kyselyaineistojen hankinta ja raportointi, tiedotuslistan käyttö, ilmoittautumistietojen käyttö)

Rikostaustaisten työelämäosallisuuden kiihdyttämö – HOOK
ESR+-hanke, 8/2024–7/2027

9. KÄSITELTÄVÄT HENKILÖTIEDOT

1. Hankkeen tiedostuslista ja ilmoittautumistiedot

Suorat henkilötiedot ovat tiedostuslistalle ilmoittautuneiden tai hankkeen toimintaan osallistuvien henkilöiden nimi, mahdollinen organisaatio, puhelinnumero ja/tai sähköpostiosoite. Näitä tietoja käytetään tarkoituksen mukaisesti hankkeesta tiedottamiseen (tiedostuslista) tai hankkeen toiminnan toteuttamiseen (ilmoittautumistiedot).

2. Hankkeen selvitys

Rekisterin tiedot koostuvat selvityksen aikana kerättävistä kolmesta kyselyaineistosta, jotka voivat sisältää henkilötietoja. Kerättävä aineisto koostuu verkkokyselyihin osallistuvien kyselyvastauksista:

- 1) Rikostaustaisille suunnattu kysely
- 2) Ammattilaisille suunnattu kysely
- 3) Työntäjille suunnattu kysely

Tätä aineistoa käytetään selvityksen analyysissä, jonka tulokset raportoidaan sellaisessa muodossa, josta vastaajaa ei voi tunnistaa. Selvityksen suorittajat voivat myös raportoida alustavista tuloksista hankkeen ilmiötyöpajoissa tai ohjausryhmän kokouksissa, mutta aineistoa esitellään vain tarpeen mukaan ja aina tunnisteettomassa muodossa.

3. Hankkeen arviointi

Rekisterin tiedot koostuvat arvioinnin aikana kerättävistä kyselyaineistoista, jotka voivat sisältää henkilötietoja. Kerättävä aineisto koostuu verkkokyselyihin osallistuvien kyselyvastauksista:

- 1) Kehittämistyöpajojen palautekysely
- 2) Ilmiötyöpajojen palautekysely
- 3) Vertaisoppimisen työpajojen palautekysely
- 4) Asiakkaiden alkukysely
- 5) Asiakkaiden loppukysely

Tätä aineistoa käytetään arvioinnin analyysissä, jonka tulokset raportoidaan sellaisessa muodossa, josta vastaajaa ei voi tunnistaa. Arvioinnin suorittajat voivat myös raportoida alustavista tuloksista hankkeen ohjausryhmälle tai rahoittajalle, mutta aineistoa esitellään vain tarpeen mukaan ja aina tunnisteettomassa muodossa.

10. MISTÄ LÄHTEISTÄ HENKILÖTietoja KERÄTÄÄN

1. Hankkeen tiedostuslista ja ilmoittautumistiedot

Suorat henkilötiedot kerätään tiedostuslistalle ilmoittautuneiden tai hankkeen toimintaan ilmoittautuneiden suostumuksella. Henkilöt ilmoittavat tietonsa sähköisen kyselylinkin (Webropol) kautta tai hankkeen työntekijöiden kautta (sähköposti, puhelin).

2. Hankkeen selvitys

Selvityksen aineisto kerätään verkkokyselylomakkeilla (Webropol).

3. Hankkeen arviointi

Selvityksen aineisto kerätään verkkokyselylomakkeilla (Webropol).

Rikostaustaisten työelämäosallisuuden kiihdyttämö – HOOK
ESR+-hanke, 8/2024–7/2027

11. ARKALUONTEISET HENKILÖTIEDOT

Hankkeen selvityksen rikostaustaisten kyselyssä sekä hankkeen arvioinnin asiakkaiden alku- ja loppukyselyssä heidän itsensä raportoimat terveys-, rikos- ja muut arkaluonteiset tiedot.

Arkaluonteisten tietojen käsittely perustuu seuraavaan tietosuojasetuksen 9 artiklan 2 kohdan mukaiseen erityisehtoon: Tieteellinen tai historiallinen tutkimustarkoitus tai tilastollinen tarkoitus.

12. REKISTERIN TIETOSISÄLTÖ

1. Hankkeen tiedostuslista ja ilmoittautumistiedot

Tiedostuslistalle ilmoittautuneiden henkilöiden tiedot tallennetaan hankkeen omalle Teams-kanavalle kansioon, johon vain hankkeen työntekijöillä on pääsy ja oikeus käsitellä aineistoa.

Hankkeen toimintaan ilmoittautuneiden henkilöiden tiedot tallennetaan hankkeen omalle Teams-kanavalle kansioihin, joihin vain hankkeen työntekijöillä on pääsy ja oikeus käsitellä aineistoa.

2. Hankkeen selvitys

Rikostaustaisille suunnattu kyselylomake verkossa anonyyminä Webropol-kyselynä.

Ammattilaisille suunnattu kyselylomake verkossa anonyyminä Webropol-kyselynä.

Työntäjille suunnattu kyselylomake verkossa anonyyminä Webropol-kyselynä.

3. Hankkeen arviointi

Kehittämistyöpajojen palautekyselylomake verkossa anonyyminä Webropol-kyselynä.

Ilmiötyöpajojen palautekyselylomake verkossa anonyyminä Webropol-kyselynä.

Vertaisoppimisen työpajojen palautekyselylomake verkossa anonyyminä Webropol-kyselynä.

Asiakkaiden alkukysely, jonka asiakkaat täyttävät hankkeen toimintaan tullessaan verkossa Webropol-kyselynä (nimettömänä, mutta käyttäen RETS:n hanketyöntekijän antamaa yksilöllistä koodia).

Asiakkaiden loppukysely, jonka asiakkaat täyttävät hankkeen toiminnasta lähtiessään verkossa Webropol-kyselynä (nimettömänä, mutta käyttäen RETS:n hanketyöntekijän antamaa yksilöllistä koodia).

14. TIETOJEN SIIRTO TAI LUOVUTTAMINEN TUTKIMUSRYHMÄN ULKOPUOLELLE

Henkilötietoja käsitellään hankkeeseen nimettyjen henkilöiden toimesta eikä tietoja luovuteta työryhmän ulkopuolelle.

Rikostaustaisten työelämäosallisuuden kiihdyttämö – HOOK
ESR+-hanke, 8/2024–7/2027

15. TIETOJEN SIIRTÄMINEN JA LUOVUTTAMINEN EU:N TAI EUROOPAN TALOUSALUEEN ULKOPUOLELLE

Hankkeessa kerättävää tietoa ei luovuteta EU:n tai Euroopan talousalueen ulkopuolelle.

16. AUTOMATISOITU PÄÄTÖKSENTEKO

Automaattisia päätöksiä ei tehdä tässä hankkeessa.

17. HENKILÖTIETOJEN SUOJAUKSEN PERIAATTEET

Suoria tunnistetietoja (nimi, yhteystiedot) hyödynnetään vain tiedostuslistalla ja toimintaan ilmoittautuessa, eikä niitä yhdistetä muihin aineistoihin. Hankkeen selvityksen ja arvioinnin kyselyaineistot kerätään nimettömänä, mutta ne voivat sisältää terveyteen ja rikostaustaan liittyvien tietojen ohella epäsuoria tunnistetietoja. Tiedot ovat salassa pidettäviä. Rekisterinpitäjä on laatinut tietosuojaa koskevan vaikutusten arvioinnin.

Manuaalisen aineiston suojaaminen: Mahdollisia manuaalisia aineistoja, kuten paperisia kyselyvastauslomakkeita tai kyselyjen analyysiin liittyviä tulosteita, säilytetään tietoturvallisesti lukituissa kaapeissa hankkeen työntekijöiden lukituissa huoneissa.

Tietojärjestelmässä käsiteltävät tiedot: Tietoja säilytetään EU:n tietosuoja-asetuksen mukaisesti vain suojatussa ympäristössä. Aineisto tallennetaan Microsoftin Teams-pilvipalveluun. Palvelimet sijaitsevat EU:n alueella (Dublin, Irlanti). Aineistoja käsitellään luottamuksellisesti ja vain niiden nimettyjen työntekijöiden toimesta, joiden työnkuvaan se kuuluu. Pääsy tietojärjestelmässä oleviin tietoihin vaatii kaksinkertaisen tunnistautumisen, mukaan lukien käyttäjätunnuksen ja salasanan. Käyttöoikeuksien hallinta tapahtuu erillisen pääkäyttäjän toimesta.

Henkilötietoja ja aineistoa siirrettäessä käytetään salattuja yhteyksiä.

Sähköisten kyselyiden toteutuksessa käytetään Webropol-ohjelmistoa (Webropol Oy, Y-tunnus: 1773960-2, osoite: Huovitie 3, 00400 Helsinki, puh. 0201 552 150). Kuntoutussäätiö on solminut Webropol Oy:n kanssa tietojenkäsittelysopimuksen, jossa Webropol Oy sitoutuu asianmukaisiin tietosuoja- ja tietoturva vaatimuksiin. Tietoja saa siirtää vain niille alihankkijoille, joista on sovittu tietojenkäsittelysopimuksessa. Tiedot voidaan siirtää rekisterinpitäjän omaan suojattuun verkkoympäristöön. Rekisterinpitäjä on sitoutunut noudattamaan alaansa koskevia tietoturvakäytäntöjä.

18. HENKILÖTIETOJEN KÄSITTELY TUTKIMUKSEN PÄÄTTYMISEN JÄLKEEN

Mahdolliset tulosteet ja muu manuaalinen aineisto hävitetään tietoturvallisesti välittömästi hankkeen päättyttyä. Sähköiset kyselyaineistot säilytetään viiden vuoden ajan sen jälkeen, kun hanke on päättynyt, minkä jälkeen ne hävitetään tietoturvallisesti.

19. REKISTERÖIDYN OIKEUDET JA NIIDEN MAHDOLLINEN RAJOITTAMINEN

Tietosuojalainsäädäntö takaa tutkittavalle tiettyjä oikeuksia, joilla tutkittava voi varmistaa perusoikeuksiin kuuluvan yksityisyyden suojan toteutumisen. Mikäli haluat käyttää oikeuttasi, ota yhteyttä kohdassa tutkimuksen yhteyshenkilöön.

Rikostaustaisten työelämäosallisuuden kiihdyttämö – HOOK
ESR+-hanke, 8/2024–7/2027

Suostumuksen peruuttaminen (tietosuoja-asetuksen 7 artikla)

Sinulla on oikeus peruuttaa antamasi suostumus, mikäli henkilötietojen käsittely perustuu suostumukseen. Suostumuksen peruuttaminen ei vaikuta suostumuksen perusteella ennen sen peruuttamista suoritettujen käsittelyjen lainmukaisuuteen.

Oikeus saada pääsy tietoihin (tietosuoja-asetuksen 15 artikla)

Sinulla on oikeus saada tieto siitä, käsitelläänkö henkilötietojasi tutkimuksessa ja mitä henkilötietojasi tutkimuksessa käsitellään. Voit myös halutessasi pyytää jäljennöksen käsiteltävistä henkilötiedoista. Oikeus tietojen oikaisemiseen (tietosuoja-asetuksen 16 artikla) Jos käsiteltävissä henkilötiedoissasi on epätarkkuuksia tai virheitä, sinulla on oikeus pyytää niiden oikaisua tai täydennystä.

Oikeus tietojen poistamiseen (tietosuoja-asetuksen 17 artikla)

Sinulla on oikeus vaatia henkilötietojesi poistamista seuraavissa tapauksissa:

- a) henkilötietoja ei enää tarvita niihin tarkoituksiin, joita varten ne kerättiin tai joita varten niitä muutoin käsiteltiin
- b) peruutat suostumuksen, johon käsittely on perustunut, eikä käsittelyyn ole muuta laillista perustetta
- c) vastustat käsittelyä eikä käsittelyyn ole olemassa perusteltua syytä
- d) henkilötietoja on käsitelty lainvastaisesti; tai
- e) henkilötiedot on poistettava unionin oikeuteen tai jäsenvaltion lainsäädäntöön perustuvan rekisterinpitäjään sovellettavan lakisääteisen velvoitteen noudattamiseksi.

Oikeuksista poikkeaminen

Tässä kohdassa kuvatuista oikeuksista saatetaan poiketa tietosuojaa koskevan lainsäädännön mukaisilla perusteilla siltä osin, kuin oikeudet estävät tieteellisen tai historiallisen tutkimustarkoituksen tai tilastollisen tarkoituksen saavuttamisen tai vaikeuttavat sitä suuresti. Tarvetta poiketa oikeuksista arvioidaan aina tapauskohtaisesti. Mikäli haluat käyttää oikeuttasi, ota yhteyttä tutkimuksen yhteyshenkilöön.

Yhteydenotot

Mikäli sinulla on kysyttävää oikeuksista, ota yhteyttä kohdassa tutkimuksen yhteyshenkilöön.

Oikeus saattaa asia tietosuojavaltuutetun käsiteltäväksi

Sinulla on oikeus saattaa asia tietosuojavaltuutetun toimiston käsiteltäväksi, mikäli katsot, että henkilötietojesi käsittelyssä on rikottu voimassa olevaa tietosuojalainsäädäntöä.

Tietosuojavaltuutetun yhteystiedot:

Tietosuojavaltuutetun toimisto
Käyntiosoite: Ratapihantie 9, 6. krs, 00520 Helsinki
Postiosoite: PL 800, 00521 Helsinki
Vaihe: 029 56 66700
Faksi: 029 56 66735
Sähköposti: tietosuoja@om.fi